Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 620/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de providenciar,
com urgência, para a ESF – Roseli de Oliveira Camargo no Bairro Jardim
Santa Rita de Cássia, o que segue abaixo:

1- Providenciar ventiladores que faltam na unidade;
2- Realizar manutenção nos ventiladores já existentes;
3- Realizar vistorias e manutenção geral nos banheiros;
4- Providenciar uma nova placa com o nome da unidade.

JUSTIFICATIVA

Na unidade em questão faltam ventiladores e os existentes
necessitam de manutenção, tendo em vista que alguns não funcionam e
todos estão sem tela de proteção, com isso, expõe a riscos as pessoas
que frequentam o local.

Com relação aos banheiros, os vasos sanitários se encontram
soltos, causando não somente incomodo aos que usam, mas também
perigo, ainda vale ressaltar que muitos idosos e crianças fazem o uso dos
mesmos.

Já a placa com o nome da unidade se encontra danificada e mal
colocada, se encontra amarrada com arame em uma madeira, podendo
vir a cair e causar tanto danos físicos quanto materiais.

Portanto, a fim de promover o bem estar e saúde da população, se
faz necessário o presente requerimento.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de março de 2022.

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7F1ZAGN3PB3X2J17
		2022-03-11T12:14:45-0300

		2022-03-11T12:14:45-0300